
UCHWAŁA NR 642/VIII/2024 
RADY MIEJSKIEJ W ZIĘBICACH 

z dnia 29 lutego 2024 r. 

w sprawie realizacji przez Gminę Ziębice zadania organizacji publicznego transportu zbiorowego na 
międzygminnej linii komunikacyjnej na obszarze gmin Ziębice, Ciepłowody i Ząbkowice Śląskie 

Na podstawie art. 74 ust. 1 w zw. z art. 7 ust. 1 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40 ze zm.) oraz art. 7 ust. 1 pkt 1 lit. b ustawy z dnia 16 grudnia 2010 roku 
o publicznym transporcie zbiorowym (Dz. U. z 2023 r. poz. 2778 ze zm.), Rada Miejska w Ziębicach uchwala 
co następuje: 

§ 1. Gmina Ziębice przyjmuje do realizacji powierzone przez Gminę Ciepłowody zadanie organizacji 
publicznego transportu zbiorowego na międzygminnej linii komunikacyjnej na obszarze gmin Ziębice, 
Ciepłowody i Ząbkowice Śląskie zgodnie z ustawą z dnia 16 grudnia 2010 roku o publicznym transporcie 
zbiorowym. 

§ 2. Szczegółowy zakres funkcjonowania linii komunikacyjnej, o której mowa w § 1 zostanie określony 
w odrębnym porozumieniu międzygminnym. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem 29.01.2024 roku. 

 

   

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej w Ziębicach 

 
 

Agata Sobków 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9391225E-85FA-4CA4-9B0E-0FCD9B2C24CD. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

 
Gmina Ziębice tworząc koncepcję utworzenia Ziębickiej Komunikacji Autobusowej, wyznaczając trasy, a 
także godziny odjazdów z przystanków wzięła przede wszystkim pod uwagę istniejące połączenia i kursy 
realizowane przez prywatnych przewoźników. Gmina w żaden sposób nie planowała konkurować z 
przewoźnikami, dlatego rozkład jazdy utworzono w taki sposób, aby połączenia gminne nie pokrywały się z 
kursami realizowanymi przez prywatnych przewoźników. Bez wcześniejszych ustaleń, z dniem 29.12.2023 
r. zrezygnował prywatny przewoźnik z następujących tras: 
 
Muszkowice (gm. Ciepłowody) > Henryków > Ziębice > Służejów > Rososznica > Niedźwiednik > Stolec > 
Ząbkowice Śląskie    
 
Muszkowice (gm. Ciepłowody) > Nowy Dwór > Henryków > Ziębice > Lipa > Krzelków > Czerńczyce > 
Sieroszów > Jaworek > Ząbkowice Śląskie 
 
powodując tym samym brak możliwości dotarcia uczniom do szkół ponadpodstawowych w Ziębicach i 
Ząbkowicach Śląskich na godzinę 8 i powrót po zajęciach do domu.  
 
W związku z niebezpieczeństwem wykluczenia komunikacyjnego wyżej wskazanych miejscowości 
organizowanie międzygminnej linii komunikacyjnej przez Gminę Ziębice jest w pełni zasadne, szczególnie 
w aspekcie społecznym. 
 

 Przewodnicząca Rady Miejskiej w Ziębicach 

  

Agata Sobków 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9391225E-85FA-4CA4-9B0E-0FCD9B2C24CD. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR 642/VIII/2024 RADY MIEJSKIEJ W ZIĘBICACH z dnia 29 lutego 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


		2024-03-05T08:49:19+0100
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




